
ELEKTRONIČKA ISPRAVA

  
 

ŽUPAN – PRESIDENTE 
  
KLASA/CLASSE: 402-08/23-01/02 
URBROJ/N.PROT: 2163-01/11-23-02 
Pula-Pola, 11. svibnja 2023. 
       

 
 

SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE 
     n/p predsjednice Sandre Ćakić Kuhar 

       Dršćevka 3 
52 000 Pazin 

 
 
 
PREDMET: Odluka o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade za poticanje partnerstva i 

razvoja civilnog društva za 2022. godinu  
 
 
 
Na temelju članka 65. i 85. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), župan Istarske 
županije dana 11. svibnja 2023. godine, donosi   

 
 

ZAKLJUČAK 
 

 
1. Prihvaća se nacrt i utvrđuje prijedlog Odluke o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade za 

poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva za 2022. godinu. 
 

2. Akt iz točke 1. ovog Zaključka sastavni je dio istog, te se upućuje Skupštini Istarske 
županije na razmatranje i usvajanje. 

 
3. Za izvjestitelja po točki 1., a vezano za točku 2. ovog Zaključka određuje se Helga Možé, 

upraviteljica Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva. 
 

4. Ovaj Zaključak stupa na snagu danom donošenja. 
 
 
  

ŽUPAN 
       Boris Miletić 

 



 

 

Na temelju članka 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 
10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), a u vezi s člankom 
15. stavak 2. Statuta Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva, Skupština 
Istarske županije na sjednici održanoj dana __________ 2023. godine, donosi  
 
 
 
 

ODLUKU 
 o prihvaćanju Izvješća o radu Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog 

društva za 2022. godinu  
 
 
 

I. 
 
Prihvaća se Izvješće o radu Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva za 
2022. godinu.  

 
II.  

 
Ova Odluka stupa na snagu osmog dana od objave u „Službenim novinama Istarske županije“.  
 
 
KLASA: 
URBROJ: 
Pazin, 
 
 
 

REPUBLIKA HRVATSKA 
SKUPŠTINA ISTARSKE ŽUPANIJE  

 
 
 

         Predsjednica  
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 
 
 
Dostaviti: 

1. Županu Istarske županije 

2. Zakladi za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva 

3. Upravnom odjelu za talijansku nacionalnu zajednicu i druge etničke skupine 

4. Objava 

5. Pismohrana, ovdje. 

 
  



 

OBRAZLOŽENJE 
 
 
 

I.  PRAVNI TEMELJ ZA DONOŠENJE OVOG AKTA 
 

Pravni temelj za donošenje ovog akta je članak 65. i 85. Statuta Istarske županije 
(„Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 
20/22 – pročišćeni tekst), kojim je propisana nadležnost župana kao izvršnog tijela županije i 
članak 43. i 84. Statuta Istarske županije („Službene novine Istarske županije“ br. 10/09, 4/13, 
16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 i 20/22 – pročišćeni tekst), kojim je propisana nadležnost 
Skupštine Istarske županije za donošenje ovog akta, te članak 15. stavak 2. Statuta Zaklade 
za poticanje partnerstva i razvoja civilnog društva kojim je propisano da je Zakladna uprava 
dužna podnijeti izvješće o radu Skupštini Istarske županije.   
   
 

II. OSNOVNA PITANJA KOJA SE RJEŠAVAJU OVIM AKTOM  
 

Ovim aktom izvršava se zakonska i statutarna obveza Zaklade za poticanje 
partnerstva i razvoja civilnog društva da svom osnivaču, Istarskoj županiji, podnese godišnje 
izvješće o radu. Izvješće o radu Zaklade za 2022. godinu sadrži sve potrebne podatke i priloge 
propisane obrascem TD/U-GI i propisima kojima je uređeno poslovanje neprofitnih 
organizacija. 
 
 

III. POSLJEDICE KOJE ĆE NASTUPITI DONOŠENJEM OVOG AKTA 
 

Ovim aktom, a temeljem odredbe članka 15. stavak 2. Statuta Zaklade za poticanje 
partnerstva i razvoja civilnog društva, Skupština Istarske županije prihvaća Izvješće o radu za 
2022. godinu čime se izvršava zakonska i statutarna obveza Zaklade i njezinog osnivača – 
Istarske županije te verificira rad i realizacija planiranih ciljeva, zadataka i aktivnosti ostvarenih 
u 2022. godini.   
 
  

IV. FINANCIJSKA SREDSTVA POTREBNA ZA PROVEDBU OVOG AKTA 
 

Za provedbu ovog akta nisu potrebna financijska sredstva. 
 
 

V. TEKST PRIJEDLOGA AKTA 
 

U privitku se dostavlja tekst predmetnog akta s privitcima: Izvješće o radu Zaklade za 
2022. godinu na propisanom obrascu TD/U-GI, preslika Odluke Zakladne uprave o usvajanju 
izvješća o radu i financijskog izvješća Zaklade za 2022. godinu, Financijsko izvješće o 
potrošnji proračunskih sredstava, ostvarenim prihodima i rashodima, bilanca na dan 31. 
prosinca 2022. godine, Izjava o fiskalnoj odgovornosti za 2022. godinu i Mišljenje unutarnje 
revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana u 2022. godini.  

 
 

 
 



 

 
Ai sensi degli articoli 43 e 84 dello Statuto della Regione Istriana ("Bollettino ufficiale della 
Regione Istriana" nn. 10/09, 4/13, 16/16, 1/17, 2/17, 2/18, 10/20, 6/21 e 20/22-testo 
consolidato), e in riferimento all'art. 15 comma 2 dello Statuto della Fondazione per la 
promozione del partenariato e lo sviluppo della società civile, l'Assemblea della Regione 
Istriana alla seduta del giorno __________ 2023 adotta la seguente  
 
 
 
 

DELIBERA 
 sull’approvazione della Relazione sul lavoro svolto della Fondazione per la 

promozione del partenariato e lo sviluppo della società civile per il 2022  
 
 
 
I 

 
Si approva la Relazione sul lavoro della Fondazione per la promozione del partenariato e lo 
sviluppo della società civile per il 2022.  

 
II  

 
La presente Delibera entra in vigore l'ottavo giorno della sua pubblicazione sul "Bollettino 
ufficiale della Regione Istriana."  
 
 
CLASSE: 
N.PROT: 
Pazin (Pisino), 
 
 
 

REPUBBLICA DI CROAZIA 
ASSEMBLEA DELLA REGIONE ISTRIANA  

 
 
 

         La Presidente:  
Sandra Ćakić Kuhar 

 
 
 
 
 

















































































































ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Služba za unutarnju reviziju 
Servizio di revisione interna 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-166 
KLASA/CLASSE: 430-02/23-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-19/1-23-04 
Pula-Pola, 16. siječnja 2023.  
 

 - ZAKLADA ZA POTICANJE PARTNERSTVA 
 I RAZVOJA CIVILNOGA DRUŠTVA 

 
n/p upraviteljice  

Gđa Helga Može 
 
 
 
 
 
Predmet: Mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila 
revidirana u 2022. godini - dostavlja se 
 
 
 
Poštovani, 
 
vezano za Reviziju financijskog poslovanja Zaklade za poticanje partnerstva i razvoja 
civilnoga društva koja je obavljena u 2019. godini, temeljem odredbe članka 35. Zakona o 
fiskalnoj odgovornosti („Narodne novine“ broj 111/18) te članka 11. Uredbe o sastavljanju i 
predaji Izjave o fiskalnoj odgovornosti i izvještaja o primjeni fiskalnih pravila („Narodne novine“ 
broj 95/19), u prilogu dostavljamo Mišljenje unutarnje revizije o sustavu unutarnjih kontrola za 
preporuku koja je imala definiran rok provedbe u 2022. godini. 
 
Predmetno Mišljenje (Prilog 5) sastavni je dio Izjave o fiskalnoj odgovornosti za 2022. godinu. 
 
S poštovanjem, 
 
 
 
Prilog: 

- PRILOG 5 Mišljenje UR  
 
 

 
PROČELNICA 

Slavica Benčić Kirac 
 

 



ELEKTRONIČKA ISPRAVA

 

 

Služba za unutarnju reviziju 
Servizio di revisione interna 
Pula-Pola, Flanatička – Via Flanatica 29 
Tel: 052/352-166 
KLASA/CLASSE: 430-02/23-01/01 
URBROJ/N.PROT: 2163-19/1-23-03 
Pula-Pola, 16. siječnja 2023. 
 
 
Obveznik: ZAKLADA ZA POTICANJE PARTNERSTVA I RAZVOJA CIVILNOG DRUŠTVA     PRILOG 5 

MIŠLJENJE UNUTARNJE REVIZIJE 
O SUSTAVU UNUTARNJIH KONTROLA ZA PODRUČJA KOJA SU BILA REVIDIRANA 

U  2022. GODINI 

I. MIŠLJENJE O FUNKCIONIRANJU SUSTAVA UNUTARNJIH KONTROLA 
ZA REVIDIRANA PODRUČJA 

 

Služba za unutarnju reviziju Istarske županije provela je u 2019. godini Reviziju financijskog poslovanja Zaklade za poticanje partnerstva i 
razvoja civilnoga društva. Za potrebe fiskalnog izvještavanja izrađena su dva Mišljenja unutarnje revizije 
o sustavu unutarnjih kontrola za područja koja su bila revidirana i to za 2019. i 2020. godinu. 
 
Mišljenja o funkcioniranju sustava unutarnjih kontrola za revidirana područja izražena su na sljedeći način: „ Uzimajući u obzir sve rezultate 
provedene revizije, mišljenja smo da su postojeće unutarnje kontrole u pogledu stvorenih organizacijskih pretpostavki za uspješno reguliranje 
i provedbu procesa planiranja i izvršavanja financijskih planova, kao i financijskog izvještavanja o poslovanju zadovoljavajuće, uz stanovite 
nedostatke. Izloženost rizicima procijenjena je srednje značajnom. Zaklada je u 2019. godini provela 4 preporuke, a u 2020. godini 8 preporuka. 
Jedna preporuka imala je definirani rok provedbe u 2022. godini te se iz tog razloga daje predmetno mišljenje. 



                                                             
 

II. BROJ PLANIRANIH I OBAVLJENIH REVIZIJA U 2022. GODINI 

 

Ukupno planirane revizije 

 

 

 

Ukupno obavljene revizije 

 
Obrazloženje 

U korisniku 

proračuna 

U 

institucijama 

iz nadležnosti 

x x x x 

 
 
III. PODACI O OBAVLJENIM REVIZIJAMA I PREPORUKAMA UNUTARNJE REVIZIJE U 2022. GODINI  

 

R
b 

Obavljena revizija 

Datum 
konačnog 
revizijskog 

izvješća 

Područje 
revidiranja 

Izraženo 

mišljenje 

Pozitivni nalazi 
Utvrđene 
slabosti 

Preporuke za 
unaprjeđenje 

 

Preporuka 
provedena 

x x x x x x x x ¸x 

 
IV. PODACI O PREPORUKAMA UNUTARNJE REVIZIJE IZ RANIJIH RAZDOBLJA KOJE SU PROVEDENE U 2022. GODINI 
 

Rb Obavljena revizija 
Datum konačnog 
revizijskog izvješća 

Područje revidiranja 
Provedene preporuke iz ranijih 
razdoblja 

1. 

Revizija financijskog poslovanja 
Zaklade za poticanje partnerstva i 
razvoja civilnoga društva 
 

23.12.2019. Planiranje, proračuna/financijskog 
plana, izvršavanje proračuna, 
računovodstvo, i 
izvještavanje i ostalo 

Zaklada je nastavila s aktivnostima 
vezanim uz iznalaženje novih izvora 
financiranja uz snižavanje postojećih 
troškova funkcioniranja. Smanjen je 



                                                             
 

broj žiro računa, te sada posluju samo 
preko 1 računa.  
Smanjen je trošak naknada članovima 
Zakladne uprave u 2021. godini za 
78%, a u 2022. za 31% jer se sjednice 
održavaju elektronskim putem.   
 
Zaklada radi na projektu Kuće 
filantropije koja će dugoročno služiti 
ostvarivanju općekorisne ili 
dobrotvorne svrhe, odnosno postići će 
povećanje imovine. 

 
V. PODACI O NEPROVEDENIM PREPORUKAMA UNUTARNJE REVIZIJE IZ RANIJIH RAZDOBLJA 
 

Rb Obavljena revizija 

Datum 
konačnog 
revizijskog 
izvješća 

Područje 
revidiranja 

Preporuke kojima je istekao 
rok provedbe 

Razlog 
neprovođenja 
preporuke 

Poduzete mjere 

x  
x 

x x x x x 

 
 
 

 Pročelnica 
 Slavica Benčić Kirac 

 
 
 


	1_SIŽ_izvješće o radu Zaklade_2022_ZAKLJUČAK
	2_SIŽ_izvješće o radu Zaklade_2022_ZAKLJUČAK_hr_it
	3_Izvješće o radu Zaklade za 2022_638188037370522158



